El profesor francés Edouard Lucas publicó en lengua francesa en 1877 el libro “Recherches sur Plusieurs Ouvrages De Leonard de Pise” –Investigaciones sobre diversas obras de Leonardo de Pisa–. Este magnífico ejemplar se encuentra en la dirección

http://www.math.utah.edu/~beebe/software/java/fibonacci/lucas_book_leonard_de_pise.pdf

En su obra Lucas hace comentarios y referencias a diversos aspectos tratados por Leonardo y su impacto en el trabajo de personajes tan célebres como Gauss, Girard entre otros. En el “Liber Abaci” aparece el famosísimo problema del crecimiento de una población de conejos, que da origen al concepto de sucesión de Fibonacci.

$$F_{n+2} = F_n + F_{n+1}; F_1 = 0, F_2 = 1, n \text{ entero positivo}$$

Me permito transcribirla en latín:

Quot paria coniculatorum in uno anno ex uno pario germinentur.

Quidam posuit unum par cuniculorum in quodam loco, qui erat undique pariete circumdatus, ut sciret, quot ex eo paria germinarentur in uno anno: cum natura eorum sit per singulum mensem aliud par germinare; et in secundo mense ab eorum natiuitate germinant. Quia suprascriptum par in primo mense germinat, duplicabis ipsum, erunt paria duo in uno mense. Ex quibus unum, scilicet primum, in secundo mense geminat; et sic sunt in secundo mense paria **3** ; ex quibus in uno mense duo pregnantur; et geminantur in tercio mense paria 2 coniculorum ; et sic sunt paria **5** in ipso mense; ex quibus in ipso pregnantur paria 3; et sunt in quarto mense paria **8**; ex quibus paria 5 geminant alia paria 5: quibus additis cum parijs 8, faciunt paria **13** in quinto mense; ex quibus paria 5, que geminata fuerunt in ipso mense, non concipiunt in ipso mense, sed alia 8 paria pregnantur; et sic sunt in sexto mense paria **21**; cum quibus additis parijs 13, que geminantur in septimo , erunt in ipso paria **34** cum quibus additis parijs 21, que geminantur in octauo mense, erunt in ipso paria **55**; cum quibus additis parijs [sic] 34, que geminantur in nono mense, erunt in ipso paria **89**; cum quibus additis rursus parijs 55, que geminantur in decimo mense **144**; cum quibus additis rursus parijs 89, que geminantur in undecimo mense, erunt in ipso paria **233**. Cum quibus etiam additis parijs 144 , que geminantur in ultimo mense, erunt paria **377**; et tot paria peperit suprascriptum par in prefato loco in capite unius anni. Potes enim uidere in hac margine, qualiter hoc operati fuimus, scilicet quod iunximus primum numerum cum secundo, uidelicet 1 cum 2; et secundum cum tercio; et tercium cum quarto; et quartum cum quinto, et sic deinceps, donec iunximus decimum cum undecimo, uidelicet 144 cum 233; et habuimus suprascriptorum cuniculorum summam, uidelicet 377 ; et sic posses facere per ordinem de infinitis numeris mensibus.